
 
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

 ГИМНАЗИЯ №19 
ГОРОДА-КУРОРТА КИСЛОВОДСКА 

 

П Р И К А З 
город-курорт Кисловодск 

 
 

01.09.2024 года.                                                            №  _10-ОД____________ 
 

О назначении ответственного  
за питание 

Во    исполнение    постановления    администрации    города-курорта Кисловодска 

от 07.07.2020 № 493 «О внесении изменений в муниципальную программу     

города-курорта     Кисловодска     «Развитие     образования», утверждённую 

постановлением администрации города-курорта Кисловодска от 28.12.2018 №1214 

«Об утверждении муниципальной программы города-курорта Кисловодска 

«Развитие образования», на основании постановления администрации города-

курорта Кисловодска Ставропольского края №633от 31 августа 2020 года «Об 

утверждении положения об обеспечении горячим питанием обучающихся 

муниципальных образовательных учреждений города-курорта  Кисловодска»(далее   

Положение)   на   основании   постановления администрации города - курорта 

Кисловодска от 03.07.2020 № 489   «Об утверждении Порядка предоставления 

бесплатного двухразового питания и денежной компенсации учащимся с 

ограниченными возможностями здоровья в образовательных учреждениях города-

курорта Кисловодска» 
 

                       ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить с 01. 09. 2024 года ответственной за организацию 

питания в МБОУ гимназии  №19 Кузнецову И.В. 

2. Кузнецовой И.В. обеспечить  в 1-11 классах работу по организации 

горячим питанием согласно Постановлению Администрации 

города-курорта Кисловодска от 03.07.2020 № 489,Приказа УО от 

31.08.2020 №  01-10\427_ОД за счет бюджетных средств  города, а 

также за счет  средств родителей. 

3. Подготовить необходимую документацию  по питанию за счет 

бюджетных средств  города на каждого обучающегося. 

4. Кузнецовой И.В. организовывать контроль качества питания и 

уровня его организации (согласно плану ВШК) и соблюдение 

требований Рособрнадзора  в условиях эпидемии коронавируса. 

5. 5.Результаты отражать в справке или приказе. 















 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  

 ГИМНАЗИЯ №19 

ГОРОДА-КУРОРТА КИСЛОВОДСКА 

П Р И К А З 

01.09.2024                                                        №15-ОД 
 

Об организации питания учащихся 

в 2024 - 2025 учебном году 

 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 

15.01.2020 № ПР-113, предусматривающего поэтапный переход с 

01.09.2020 до 01.09.2025 на организацию бесплатного здорового 

горячего питания для обучающихся осваивающих образовательные 

программы начального общего образования, а также предоставления 

государственной поддержки за счет средств федерального бюджета на 

эти цели, в соответствии с методическими рекомендациями: МР 

2.4.0179-20 «Рекомендации по организации горячего питания 

обучающихся в общеобразовательных организациях»  и МР 2.4.0180-20 

«Порядок организации родительского (общественного контроля) за 

организацией   питания детей » и в целях обеспечения организованного 

питания учащихся в 2024-2025 учебном году  

Приказываю: 

1. Организовать горячее питание в 2024 - 2025 учебном году в виде  

горячих завтраков для обучающихся 1 – 11 классов с 01.09.2024. 

2. Назначить ответственным лицом за ведение документации по 

организации школьного питания   ответственного за питанием 

Кузнецову И.В.  

Кузнецовой И.В. организовать ежедневный учет посещаемости 

учащихся, получающих бесплатные  обеды. 

3. Утвердить график работы школьной столовой, разработанный с 

целью минимизации контактов обучающихся, в том числе сократив их 

численность 



График питания учащихся МБОУ гимназия №19  на 2024-2025учебный 

год 

Время №перемены Классы ответственные 

9.10-9.20 1 1 классы Авакян Ж.А.,, 

Уткина Г.А., 

Рябицкая Л.Г 

 

10.00-10.10 2 2 классы КузнецоваИ.В., 

Кищак И.В., 

Блинова О.А., 

Шипилова К.А. 

 

10.50-11.05 3 3 классы Куртукова О.А., 

Васютина В.В., 

Лобанова В.Г., 

Каблахова А.Ю., 

 

11.45-12.05 4 4 классы Фомина О.И., 

Агабаян Л.Г., 

Герман Е.В., 

Шеховцова Е.П.. 

 

9.10-9.20 1 5-11 

классы 
(льготное 

питание) 

Классные 

руководители 

Контроль  мытья рук с применением дезсредств, а также 

обязательную обработку рук кожным антисептиком возложить на 

классных руководителей и дежурного учителя. 

4. Классным руководителям обеспечить 100 % охват горячим питанием 

обучающихся1-4,льготного питания 5-11-х классов. Вести ежедневный 

контроль посещаемости учащимися школьной столовой с соблюдением 

санитарно-гигиенических норм и дисциплины при приеме пищи.  

Проводить своевременную профилактическую работу с классом с 

целью пропаганды здорового образа жизни, правильного питания. 

5. Обеспечить бесплатное питание обучающихся  1- 4 классов.  




